
PROTOKOLS 

Rīgā 

2019. gada 7. maijā Nr. 4.1-28e/5/2019 

 

Zivju fonda padomes 192. sēde 

Rīgā      

sēdes sākums 2019.gada 26.aprīlī, plkst.10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un 

padomes locekļi R.Derkačs, E.Šmite, D.Vilkaste, V.Šantars, D.Ustups, A.Bērziņš, 

A.Maldups, Ē.Urtāns, V.Gabrāns. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi I.Lielmanis, 

M.Švarcs. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Par 2019.gada Zivju fonda valsts budžeta dotācijas palielinājumu un tā 

iespējamo izlietojumu. 

4. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2019.gadā. 

5. Dažādi jautājumi: 

5.1. par grozījumiem Zivju fonda padomes 2019.gada 14.marta sēdes protokolā 

attiecībā uz biedrības “Červonka” projektu “Publiskie ūdeņi – mūsu kopējā 

vērtība un atbildība”; 



2 
 

5.2. par izmaiņām Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Komunālās 

saimniecības pārvalde” projekta “Šūņu ezera, Mazā Stropu ezera un Stropaka 

ezera zivju resursu pavairošana” īstenošanas izmaksās; 

5.3. par Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas iesniegumu par transportlīdzekļu, 

kas iegādāti ar Zivju fonda atbalstu, pārreģistrēšanu dalībai ceļu satiksmē; 

5.4. informācija par Zivju fonda padomes 2019.gada izbraukuma sēdes iespējamo 

vietu un apskatāmajiem jautājumiem; 

5.5. par 2018.gada 2.projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumam 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N.Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes 

sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret padomes sēdes 

darba kārtībā pirms sēdes papildus iekļautajiem jautājumiem, kā arī iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 23 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. Pasākumam iesniegtajos 

projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 267 906,73 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 280 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.1.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr.1.1. – S.Šmite, Aknīstes novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja; 

2) projekts Nr.1.3. – M.Lietuvietis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” direktors; 

3) projekts Nr.1.5. – M.Zīverts, Dabas aizsardzības pārvaldes direktora vietnieks; 



3 
 

4) projekts Nr.1.7., 1.8. – K.Laizāns, Daugavpils pilsētas domes vides inženieris, 

T.Binders, Daugavpils pilsētas domes tehniskais direktors; 

5) projekts Nr.1.10. – A.Skubiļina, Jelgavas novada pašvaldības infrastruktūras 

projektu vadītāja; A.Bērtulis, Jelgavas novada pašvaldības policijas vecākais 

inspektors, A.Griestiņš, Jelgavas novada pašvaldības policijas vecākais 

inspektors; 

6) projekts Nr.1.11. – E.Pivarūns, Jūrmalas pašvaldības policijas glābšanas 

dienesta priekšnieks; 

7) projekts Nr.1.12. – I.Luksts, Krustpils novada pašvaldības Vides un civilās 

aizsardzības dienesta vadītājs, V.Drozds, Krustpils novada pašvaldības Vides 

un civilās aizsardzības dienesta darbinieks; 

8) projekts Nr.1.13. – R.Bolsunovskis, Kuldīgas novada pašvaldības IT speciālists, 

K.Salāns, Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks; 

9) projekts Nr.1.14. – M.Danga, Lielvārdes novada pašvaldības projektu vadītāja; 

G.Tempelfelds, Lielvārdes novada pašvaldības policijas inspektors; 

10) projekts Nr.1.15. – K.Udarss – Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” 

ezeru uzraugs un pilnvarotā persona; 

11) projekts Nr.1.20. – V.Plešs, Rīgas pašvaldības policijas galvenais speciālists; 

12) projekts Nr.1.21. – J.Veispals, Valsts policijas GKPP inspektors; 

13) projekts Nr. 1.22. - E.Sproģis, Valsts vides dienesta Iekšējo ūdeņu kontroles 

daļas vadītājs, I.Ivaņinoka, Valsts vides dienesta projektu vadītāja; 

14) projekts N.1.23. - A.Maldonis, biedrības “Usmas krasts” inspektors, Ventspils 

novada pašvaldības pārstāvis. 
 

Pasākuma 2019.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi 

uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz padomes locekļu 

jautājumiem, kā arī tika iepazīstināti ar padomes locekļu E.Šmites (projekti no Nr.1.1. 

līdz 1.4., no 1.6. līdz 1.20., 1.23.) un M.Švarca (projekti Nr.1.5., 1.21., 1.22.) 

sagatavotajiem atzinumiem par iesniegtajiem projektiem. 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektu Nr. 1.6. (iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai vērtēšanai 

skatīt lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 2.1.6. apakšpunktā). 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu 

Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu iesniegumus Nr. 1.1., 1.13., 1.17., 1.18. un 

1.19. (samazinātā finansējuma apjomus skatīt lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī 

protokola 2.1.apakšpunktā). Pārējos projektus (projekti Nr. 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.7., 

1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 1.14., 1.15., 1.16., 1.20., 1.21., 1.22., 1.23.) padome virzīja 

vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 12 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. Pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 46 059,17 EUR. 



4 
 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 50 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.2.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr.2.1. – S.Šmite, Aknīstes novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja; 

2) projekts Nr.2.2. – L.Breidaka, Ādažu novada domes hidromeliorācijas 

inženiere; A.Brūvers – Ādažu novada domes Saimniecības un infrastruktūras 

daļas vadītājs; 

3) projekts Nr.2.3., 2.4. – D.Ustups, padomes loceklis, Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR” (turpmāk – institūts 

“BIOR”) Zivju resursu pētniecības departamenta vadītājs; 

4) projekts Nr.2.6., 2.7. – K.Udarss – Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

“ALDA” ezeru uzraugs un pilnvarotā persona; 

5) projekts Nr. 2.8., 2.9. – A.Ķesa, Pārgaujas novada pašvaldības vides speciālists. 
 

Pasākuma 2019.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi 

uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz padomes locekļu 

jautājumiem, kā arī padomes locekles D.Vilkastes sagatavotos atzinumus par 

iesniegtajiem projektiem). 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektu Nr. 2.5. (iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai vērtēšanai 

skatīt lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 2.2.5. apakšpunktā). 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9., 2.10., 2.11., 

2.12.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

 

Pēc 2019.gada iesniegšanas kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegto projektu 

apspriešanas padome pāriet pie projektu iesniegumu vērtēšanas procedūras. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras aizpilda un paraksta 

apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti 

konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem, un 

iesniedz apliecinājumus padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu 

iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumiem „Zivju resursu aizsardzības 



5 
 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu 

iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma 

dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 22 projektu finansējuma summa pēc projekta Nr. 1.6. 

nevirzīšanas tālākai vērtēšanai, kā arī projektu apspriešanā padomes veiktā pieprasītā 

finansējuma samazināšanas projektiem Nr.1.1., 1.13., 1.17., 1.18. un 1.19. bija mazāka 

(251 927,17 EUR) par pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un pieejamo 

finansējumu (280 000 EUR). 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, kā rezultātā finansējums netika piešķirts 

projektam Nr.1.16, (projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, 

nesasniedzot Ministru kabineta noteikumos paredzēto robežlielumu, kas ļautu 

kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam), bet vērtējuma rezultātā sarindotie 

pārējie projekti (projekti Nr. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 

1.13., 1.14., 1.15., 1.17., 1.18., 1.19., 1.20., 1.21., 1.22., 1.23.) iekļāvās kārtai 

izsludinātā finansējuma summā. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus)” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr.1.1. Aknīstes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Inventāra iegāde zivju resursu aizsardzībai Aknīstes novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5 664,77 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 26,0 %: 

- Alumīnija laiva, 1 gab. (1813,79 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Dzinējs, 1 gab. (1445,95 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Piekabe, 1 gab. (937,75 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Airi, 2 gab. (18,63 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Binoklis, 1 gab. (205,64 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Termālais binoklis, 1 gab. (964,83 EUR Zivju fonda finansējums); 



6 
 

- Meža kamera, 2 gab. (278,18 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.2. Projekts Nr.1.2. Alojas novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Alojas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 232,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr.1.3. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Alūksnes novada publisko ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr.1.4. Burtnieku novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības nodrošināšana Burtnieka ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 149,14 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.5. Projekts Nr.1.5. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 39 562,63 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



7 
 

2.1.6. Projekts Nr.1.6. Daugavpils novada domes projekta iesniegums 

„Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana maluzvejniecības apkarošanai 

Daugavpils novadā” 

 

Nepiešķirt atbalstu Daugavpils novada domes projekta iesniegumam „Materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana maluzvejniecības apkarošanai Daugavpils novadā” un 

nevērtēt šo projektu, jo saskaņā ar informāciju, kas saņemta no Lauku atbalsta dienesta, 

projekts tika iesniegts Lauku atbalsta dienestā vēlāk par pasākuma kārtai noteikto un 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" publicēto projektu iesniegumu iesniegšanas 

kārtas beigu termiņu un par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir 

pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 

 

2.1.7. Projekts Nr.1.7. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Sniega motocikla iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem Daugavpils pilsētā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 993,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr.1.8. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Termokameras iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem Daugavpils pilsētā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 500,90 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.9. Projekts Nr.1.9. Grobiņas novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumi Grobiņas novada publiskajās 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 122,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Projekts Nr.1.10. Jelgavas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana un kontroles 

efektivitātes paaugstināšana Jelgavas novada teritorijas publiskajās 

ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 18 949,44 EUR apmērā. 



8 
 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.11. Projekts Nr.1.11. Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas projekta 

iesniegums „Motorlaivas ar jūras spējas kategoriju C un tās 

aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 360,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr.1.12. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2019. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 794,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr.1.13. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 1052,10 EUR 

apmērā, kas nodrošina projekta izmaksu pozīcijas “Drons Mavic 2 Zoom” (1 

gab.) apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 10,0 %, bet 

nepiešķirt finansējumu projekta izmaksu pozīcijām “Numuru noteikšanas 

kamera” (2 gab.), “Numuru noteikšanas programma” (2 gab.) un “Video 

arhivēšanas serveris” (1 gab.), jo automašīnu numuru noteikšana nav atbilstoša 

Zivju fonda pasākuma mērķim un par to vienbalsīgu lēmumu pieņēma visi Zivju 

fonda padomes locekļi, kas piedalījās Zivju fonda padomes sēdē. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.sadaļas beigās. 



9 
 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.14. Projekts Nr.1.14. Lielvārdes novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Kvadracikla un termālā binokļa iegāde Zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 250,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr.1.15. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Limbažu novada ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 700,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.16. Projekts Nr.1.16. Līvānu novada domes projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Līvānu novada domes projekta iesniegumam 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Līvānu novadā”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, 

nesasniedzot noteikumos Nr.215 paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju 

fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.17. Projekts Nr.1.17. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Madonas novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 1 595,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 15,1 %: 

- Prožektors, 1 gab. (220,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Medību kameras, 5 gab. (1375,00 EUR Zivju fonda finansējums). 



10 
 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.18. Projekts Nr.1.18. Reģionālā pašvaldības policijas projekta 

iesniegums „Laivas motora iegāde Zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 3 500,00 EUR 

apmērā, kas atbilst pasākuma kārtā izsludinātajam nosacījumam par Zivju fonda 

atbalsta apmēra ierobežojumu attiecībā uz laivas dzinēja, kas paredzēts 

izmantošanai iekšējos ūdeņos, iegādi, ar to nodrošinot projekta izmaksu 

pozīcijas “Laivas dzinēja iegāde” (1 gab.) daļēju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 29,8 %. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr.1.19. Riebiņu novada domes projekta iesniegums 

„Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem Riebiņu novada ūdenstilpnēs” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 2 165,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 15,7 %: 

- GPS ierīces, 2 gab. (1200,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Spoguļkamera Nikon D5600, 1 gab. (965,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



11 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr.1.20. Rīgas pilsētas pašvaldības Rīgas pašvaldības 

policijas projekta iesniegums „Alumīnija laivas un tehniskā 

aprīkojuma iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 860,38 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.21. Projekts Nr.1.21. Valsts policijas projekta iesniegums „Valsts 

policijas zivju aizsardzības pasākumi 2019” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 16 690,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.22. Projekts Nr.1.22. Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas 

kontroles inspektoru aprīkojuma pilnveidošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 56 963,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.23. Projekts Nr.1.23. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība, kontrole un uzraudzība Ventspils novada 

publiskajās ūdenstilpēs - 2019” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 438,11 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 



12 
 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums; 

3) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina 

personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem 

atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 11 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

projekta Nr. 2.5. nevirzīšanas tālākai vērtēšanai bija mazāka (39 552,30 EUR) par 

pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un pieejamo finansējumu (50 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi 

vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.1.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu 

finansējuma” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr.2.1. Aknīstes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Aknīstes 

novada Vecmuižas un Zuju ezeram un apsaimniekošanas plāna 

izstrāde Dienvidsusējai Aknīstes novada teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 372,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



13 
 

 

2.2.2. Projekts Nr.2.2. Ādažu novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Lilastes 

ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 867,72 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr.2.3. Zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums 

„Mencu aknu parazītu sugas identifikācija” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 615,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr.2.4. Zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums 

„Latvijas zušu novērtējums pirms migrācijas  uz Sargasu jūru” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 394,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.5. Projekts Nr.2.5. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Narūtas upes priekšizpēte ezeru savienojamības nodrošināšanai 

posmā no Dagdas ezera līdz Ežezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 un 11.1 4. punktu nepiešķirt atbalstu Dabas aizsardzības pārvaldes projekta 

iesniegumam „Narūtas upes priekšizpēte ezeru savienojamības nodrošināšanai posmā 

no Dagdas ezera līdz Ežezeram” un nevērtēt šo projektu, jo saskaņā ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāves, Zivju fonda padomes 

locekles D.Vilkastes sniegto informāciju  projektā nav pietiekami pamatota Ežezera un 

Dagdas ezera savienošanas priekšizpētes nepieciešamība, Rāznas nacionālā parka 

dabas aizsardzības plānā ezeru savienošana nav plānota, kā arī nav nepārprotami 

norādīta priekšizpētes rezultātu tālākā izmantošana, tai skaitā finansējuma avots 

atjaunošanas darbu veikšanai, ja priekšizpēte tādus paredzētu, un par projekta 

nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes 

locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 

 

 

 



14 
 

2.2.6. Projekts Nr.2.6. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.7. Projekts Nr.2.7. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.8. Projekts Nr.2.8. Pārgaujas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Ruckas 

ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 920,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.9. Projekts Nr.2.9. Pārgaujas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Sāruma 

ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 662,80 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.10. Projekts Nr.2.10. Rēzeknes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Rāznas ezera zivsaimnieciskais raksturojums un rekomendācijas 

ezera resursu turpmākai apsaimniekošanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 300,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



15 
 

2.2.11. Projekts Nr.2.11. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Dricānu 

pagastu apvienība” projekta iesniegums „Svētiņa ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 703,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.12. Projekts Nr.2.12. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Strauta foreles un taimiņa dabiskās atražošanās iespējas Paksītes 

upē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 916,58 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

3. Par 2019.gada Zivju fonda valsts budžeta dotācijas palielinājumu un tā 

iespējamo izlietojumu. 

 

N.Riekstiņš informē padomi, ka saskaņā ar 2019.gada 3.aprīlī Saeimā otrajā galīgajā 

lasījumā apstiprināto valsts budžetu 2019. gadam Zivju fonda dotācijai ir papildus 

piešķirti 207 723 EUR un līdz ar to kopējais 2019.gada valsts budžeta Zivju fonda 

dotācijas apmērs ir 925 500 EUR. N.Riekstiņš arī norāda, ka pēc lēmumu pieņemšanas 



16 
 

par Zivju fonda pasākumiem 2019.gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto 

projektu finansējumu Zivju fonda pasākumos ir izveidojies finansējuma atlikums – 

kopā 45 602,31 EUR, kuru veido atlikumi no: 

- pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” – 697,58 EUR; 

- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 34 457,03 EUR; 

- pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 

10 447,70 EUR. 

 

N.Riekstiņš atgādina par padomes 14.03.2019. (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/2/2019, 4.2.apakšpunkts) sēdē un padomes 26.03.2019. (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.punkts) sēdē iepriekš nolemto, ka gadījumā, ja 2019.gada valsts 

budžetā tiktu piešķirti papildus līdzekļi 207 723 EUR apmērā Zivju fonda 2019.gada 

valsts budžeta dotācijai, padome lems par to sadali pa Zivju fonda pasākumiem, tai 

skaitā par papildus līdzekļu piešķiršanas iespēju pasākumam “Sabiedrības 

informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” un pasākumam “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana”, lai varētu īstenot daļu vai visus no 2019.gada pirmajā kārtā 

iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma. 

Šajā sakarā N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2019.gada papildus dotācijas 

58 628,07 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi 

par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši 

augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma 

kārtai izsludinātā finansējuma. Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka biedrības "Mediju 

darbnīca" projekta iesniegumā „Zivis starp diviem krastiem” (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/2/2012, 2.2.6.apakšpunkts) laika posmā no 2019.gada aprīļa līdz 

septembrim kopumā tika paredzēta 13 radioraidījumu izveide un atskaņošana, tai skaitā 

divu radioraidījumu izveide un atskaņošana 2019.gada aprīlī, kas nevar tikt apmaksāti 

no Zivju fonda, jo darbības veiktas pirms Zivju fonda padomes lēmuma pieņemšanas. 

Tāpēc N.Riekstiņš papildus ierosina, ka ievērojot š.g. aprīlī – septembrī projektā 

paredzēto kopējo radioraidījumu skaitu (13 raidījumi), būtu proporcionāli samazināms 

projektam piešķirtā finansējuma apjoms par 2216,00 EUR par divu 2019.gada aprīlī 

paredzēto radioraidījumu veidošanu un atskaņošanu, līdz ar to nosakot projekta 

finansiālo atbalstu 12 188,00 EUR apmērā. 

Tāpat N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2019.gada papildus dotācijas 

60 081,71 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no 

pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma. 



17 
 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa priekšlikumus un, ņemot vērā padomes 14.03.2019. 

(padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 4.2.apakšpunkts) un 26.03.2019. 

(padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.punkts)  sēdē lemto, nolēma 

118 709,78 EUR no Zivju fonda 2019.gada valsts budžeta palielinātās dotācijas 

piešķirt: 

1) 58 628,07 EUR tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu 

no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu projektiem piešķirto 

finansējuma apmēru un finansējuma nosacījumus, kā arī samazināto finansējuma 

apjomu biedrības “Mediju darbnīca” projektam „Zivis starp diviem krastiem” 

skat. šī protokola 3.1.apakšpunktā); 

2) 60 081,71 EUR tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri 

saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka 

līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu projektiem 

piešķirto finansējuma apmēru un finansējuma nosacījumus skat. šī protokola 

3.2.apakšpunktā). 

3.1. no Zivju fondam 2019.gadā valsts budžetā papildus iedalītās dotācijas 

pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem 

sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, 

piešķirtais finansējums: 

 

3.1.1. Biedrības "Bibliokuģis "Krišjānis Valdemārs"" projekta 

iesniegums „Grāmatas "Vidzemes jūrmalnieku stāsti" (No 

Daugavgrīvas līdz Ainažiem) izdošana” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 

2.2.4.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 861,16 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Biedrības "Darīsim paši" projekta iesniegums „Pazīsti, atbalsti , 

sargā!” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.1.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 222,96 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



18 
 

3.1.3. Biedrības "Mediju darbnīca" projekta iesniegums „Zivis starp 

diviem krastiem” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.6.apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 12 188,00 EUR 

apmērā (samazinājums par plānoto 2 raidījumu izveidi un atskaņošanu aprīlī), 

kas nodrošina 11 radioraidījumu izveidi un atskaņošanu š.g. maijā – septembrī 

un šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav 

mazāks par 24,7 %: 

- Autoratlīdzība par raidījumu, t.sk. darba devēja VSAOI žurnālistam 

(3300 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Autoratlīdzība par raidījumu, t.sk. darba devēja VSAOI skaņu un montāžas 

operatoram (1980 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Autoratlīdzība par raidījumu, t.sk. darba devēja VSAOI raidījumu 

publicitātes un i-net platformas veidotājam (660 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Autoratlīdzība par raidījumu, t.sk. darba devēja VSAOI projekta vadītājam 

(1980 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Divu krastu radio apraides izmaksas (2134 EUR Zivju fonda finansējums); 

- “EF-EI” radio apraides izmaksas (2134 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās saimniecības 

pārvalde" projekta iesniegums „Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana Daugavpils pilsētas pašvaldības Lielā Stropu ezera 

zivju resursu aizsardzībai un makšķerēšanas popularizēšanai” 

(protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.8.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 465,02 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.5. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zini, sargā un 

copē!” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.12.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 409,91 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



19 
 

 

3.1.6. Burtnieku novada pašvaldības projekta iesniegums „Ekspozīcijas 

"Burtnieka ezera zivis" izveide” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 

2.2.5.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 720,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.7. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana Vīragnas ezera zivju resursu 

aizsardzībai” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.11.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 465,02 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.8. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Bukletu un flajeru 

"Makšķerēšanas iespējas Riebiņu novadā" maketēšana un izdošana” 

(protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.21.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 525,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.9. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Mobilās aplikācijas 

"Makšķerēšanas iespējas Riebiņu novada Rušonas pagastā" izstrāde” 

(protokols Nr. 4.1-28e/2/2019, 2.2.20.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 771,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2. no Zivju fondam 2019.gadā valsts budžetā papildus iedalītās dotācijas 

pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, 

kurās ir atļauta makšķerēšana” 2019.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuriem sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai 

izsludinātā finansējuma, piešķirtais finansējums: 

 

 

 



20 
 

3.2.1. Biedrības “Saldus makšķernieku klubs” projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2019” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.19.apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 2 500,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina 10 000 ālantu mazuļu ielaišanu Pakuļu ūdenskrātuvē, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts vismaz Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums (20,1 %) un Pakuļu ūdenskrātuvē tiek 

ielaisti ālantu mazuļi, kuru vidējais svars grupā izlaišanas laikā ir ne mazāks par 

2 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Daugavpils novada Demenes pagasta pārvaldes projekta 

iesniegums „Daugavpils novada Demenes pagasta Briģenes ezera 

zivju resursu papildināšana” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 

2.23.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 937,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības projekta iesniegums „Niedru pļāvēja 

un ūdensaugu grābekļa niedru pļāvējam iegāde Radžu ūdenskrātuves 

apsaimniekošanai” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.30.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 651,17 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā trīs gadu ūdensaugu 

pļaušanas plānu (konkrētas vietas un pļaušanas platības) Radžu ūdenskrātuvē. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.4. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku mazuļu 

ielaišana Krustpils novada Baļotes ezerā 2019.gadā” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2019, 2.36.apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 6 300,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina 18 000 līdaku mazuļu ielaišanu Baļotes ezerā, ņemot 

vērā, ka tiek saglabāts vismaz Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 



21 
 

projekta līdzfinansējums (11,0%) un ūdenskrātuvē tiek ielaisti līdaku mazuļi, 

kuru vidējais svars grupā izlaišanas laikā nepārsniedz 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Atgādināt projekta iesniedzējam, ka nav pieļaujama svešzemju zivju sugu 

ielaišana Latvijas ūdenstilpēs bez Dabas aizsardzības pārvaldes izdotas 

rakstveida atļaujas. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.5. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums „Nārsta vietu 

atjaunošana Korģē” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.57.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam paredzēt konkrētās projekta īstenošanas vietas situācijas 

izvērtējuma veikšanu pirms projektā paredzēto zivju dzīvotņu un nārsta vietu 

atjaunošanas darbu uzsākšanas (izvērtējums veicams saskaņā ar zinātniskā 

institūta “BIOR” izstrādāto metodiku (https://www.bior.lv/lv/valsts-delegetas-

funkcijas/zivju-resursu-atrazosana), kā arī stāvokļa izmaiņu dokumentēšanu 

pēc projekta pabeigšanas (projekta ietvaros paveikto darbu pārbaudi).  

3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas nodrošināt normatīvajos aktos 

noteiktos saskaņojumus ar attiecīgajām valsts institūcijām projektā paredzēto 

darbu veikšanai. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.6. Daugavpils novada Demenes pagasta pārvaldes projekta 

iesniegums „Daugavpils novada Demenes pagasta Čerņavas un 

Dervānišķu ezera zivju resursu papildināšana” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2019, 2.24.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 403,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.7. Krāslavas novada domes projekta iesniegums „Niedru pļāvēja 

komplekta iegāde zivju nārsta vietu atjaunošanai Krāslavas novada 

ezeros” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.32.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 833,58 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā trīs gadu ūdensaugu 

pļaušanas plānu (konkrētas vietas un pļaušanas platības) Krāslavas novada 

ezeros. 



22 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.8. Biedrības "Sabiedriskā vides pārvalde DURBE" projekta 

iesniegums „Zivju mazuļu papildināšana Durbes ezerā” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.18.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 210,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.9. Līvānu novada domes projekta iesniegums „Zivju resursu 

pavairošana Dubnas upes baseinā” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 

2.42.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 617,16 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.10. Engures novada domes projekta iesniegums „Engures novada 

Lapmežciema pagasta Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 2.27.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 630,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.11. Auces novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku krājumu 

papildināšana Lielauces ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2019, 

2.8.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 999,80 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

4. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2019.gadā 

 

N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju 

fonda dotācijas veidošanai 2019.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi līdz 24.04.2019. 

veidoja 395 625,11 EUR jeb 34,9 % no 2019.gada ieņēmumu plāna, kas aptuveni atbilst 

ieņēmumu plānā prognozētajam apjomam. 



23 
 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2019. 

līdz 24.04.2019.” un pieņēma to zināšanai. 

 

5. Dažādi jautājumi 

 

5.1. par grozījumiem Zivju fonda padomes 2019.gada 14.marta sēdes 

protokolā attiecībā uz biedrības “Červonka” projektu “Publiskie ūdeņi – 

mūsu kopējā vērtība un atbildība” 

N.Riekstiņš informē padomes locekļus par nepieciešamību labot tehnisku kļūdu Zivju 

fonda padomes 14.03.2019. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/2/2019 2.2.10.apakšpunktā, 

kur kļūdaini norādītas biedrības “Červonka” projektam “Publiskie ūdeņi – mūsu kopējā 

vērtība un atbildība” piešķirtā finansējuma komponentes, kuras gan nemaina kopējā 

piešķirtā finansējuma apmēru. 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa viedokli un nolēma izteikt Zivju fonda padomes 

14.03.2019. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/2/2019 2.2.10. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“2.2.10. Projekts Nr.2.10. Biedrības "Červonka" projekta iesniegums 

„Publiskie ūdeņi - mūsu kopējā vērtība un atbildība” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu un padomes lēmumu par trūkstošā Zivju fonda 

finansējuma piešķiršanu projektiem Nr.2.10. un 2.16. (šī protokola 

2.2.apakšpunkta ievaddaļa) piešķirt projektam daļēju finansējumu 

2 629,83 EUR apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 37,6%: 

- darba alga (1505,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- VSAOI 24,09% (362,53 EUR Zivju fonda finansējums); 

- tipogrāfijas pakalpojumi (762,30 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.” 

 

5.2. par izmaiņām Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Komunālās 

saimniecības pārvalde” projekta “Šūņu ezera, Mazā Stropu ezera un 

Stropaka ezera zivju resursu pavairošana” īstenošanas izmaksās 

N.Riekstiņš informē padomi, ka Daugavpils pilsētas pašvaldība ir vērsusies Zivju fonda 

padomes sekretariātā ar iesniegumu (24.04.2019. e-pasta ziņa), kurā lūdz Zivju fonda 

padomei apstiprināt izmaiņas Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās 



24 
 

saimniecības pārvalde" projekta iesniegumā „Šūņu ezera, Mazā Stropu un Stropaka 

ezera zivju resursu pavairošana” (Zivju fonda padomes 26.03.2019.protokols Nr. 4.1-

28e/3/2019; 2.26.apakšpunkts), jo projekta iesniedzējs vēlas īstenot šo projektu ar Zivju 

fonda finansējumu 2589,90 EUR. Starpība starp šīm abām summām ir 320,10 EUR jeb 

11% no minētās projekta atbalsta summas. N.Riekstiņš norāda, ka, ņemot vērā Ministru 

kabineta 02.03.2010.noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 36.punktu, Lauku atbalsta 

dienests nevar lemt par mainītām projekta īstenošanas izmaksām, kas pārsniedz 10 

procentus no kopējās projekta atbalsta summas, un šādos gadījumos projekta 

īstenošanas izmaiņas jāsaskaņo ar Zivju fonda padomi. 

Padome nolēma atbalstīt Daugavpils pilsētas pašvaldības lūgumu un apstiprināt 

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās saimniecības pārvalde" 

projekta „Šūņu ezera, Mazā Stropu un Stropaka ezera zivju resursu pavairošana” 

(Zivju fonda padomes 26.03.2019.protokols Nr. 4.1-28e/3/2019; 2.26.apakšpunkts) 

īstenošanas izmaksu izmaiņas, apstiprinot projekta Zivju fonda finansējumu 

2589,90 EUR apmērā. 

Padome papildus nolēma, ka gadījumā, ja turpmāk tiek iesniegti projektu 

īstenotāju pieprasījumi par izmaiņu apstiprināšanu projektu īstenošanas 

izmaksās, kuros tiktu paredzēts samazināt projektam piešķirtā Zivju fonda 

finansējuma apmēru, kas vienlaikus netraucētu sasniegt projektā paredzētos 

mērķus un rādītājus, atļaut Lauku atbalsta dienestam patstāvīgi, bez padomes 

starpniecības, izskatīt šādu pieprasījumu izmaiņas, par to attiecīgi informējot 

padomi. 

 

5.3. par Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas iesniegumu par 

transportlīdzekļu, kas iegādāti ar Zivju fonda atbalstu, pārreģistrēšanu 

dalībai ceļu satiksmē 

N.Riekstiņš informē padomi par Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas 28.01.2019. 

iesniegumu Nr. 1-15/676, kurā lūdz pārreģistrēt dalībai ceļu satiksmē divus 

kvadriciklus un vienu motociklu, kuri iegādāti ar Zivju fonda atbalstu un ir reģistrēti kā 

bezceļa transportlīdzekļi. 

N.Riekstiņš ierosina, ka Zemkopības ministrija varētu sniegt atbildi Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības policijai, pirms tam juridiski izvērtējot šāda lūguma pamatotību un 

atbilstību Zivju fonda darbību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Padome piekrita N.Riekstiņa ierosinājumam un nolēma lūgt Zemkopības 

ministriju sniegt atbildi uz Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas 28.01.2019. 

iesniegumu Nr. 1-15/676. 

 

5.4. informācija par Zivju fonda padomes 2019.gada izbraukuma sēdes 

iespējamo vietu un apskatāmajiem jautājumiem 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē, ka Burtnieku novada pašvaldība un 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” ir gatavas uzņemt Zivju fonda 

padomes izbraukuma sēdes dalībnieku 2019.gada 6. un 7. jūnijā. Padome piekrita 

J. Ābeles minētajam padomes izbraukuma sēdes norises laikam un uzdeva padomes 

sekretariātam turpināt padomes izbraukuma sēdes organizatoriskos darbus, sagatavojot 

pasākuma programmas projektu. 



25 
 

5.5. par 2018.gada 2.projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumam 

Padome nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” projektu 

iesniegumu iesniegšanas 2019.gada otro kārtu Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” – no 

2019.gada 2.jūnija līdz 2019.gada 31.augustam ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta 

apmēru 135 000 EUR un ievērojot nosacījumu, ka viena projekta iesnieguma vai viena 

atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo 

atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus iesniedz valsts 

institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu 

aizsardzība un uzraudzība, un ievērojot šādus nosacījumus: 

a) ja projekta iesniedzējs ir pašvaldība, tad pirms projekta iesniegšanas Lauku 

atbalsta dienestā attiecīgajai pašvaldībai nepieciešams saņemt Valsts vides dienesta vai 

Dabas aizsardzības pārvaldes (ja projekts tiek īstenots īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā) atzinumu par realizējamā projekta atbilstību projekta īstenošanas mērķim un 

tajā plānoto izmaksu efektivitāti paredzēto kontroles pasākumu nodrošināšanai, kuru 

pievieno iesniedzamajam projektam; 

b) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu iegāde kontroles pasākumu 

nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs 

(neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek ierobežots) vienas 

tehniskās vienības iegādei: 

i Kvadricikls, sniega motocikls vai cits transporta līdzeklis 

(tai skaitā ūdensmotocikls) kura iegādi pieļauj Zivju 

fonda atbalsta nosacījumi 

10 000 EUR 

ii RIB tipa laiva: 

- iekšējiem ūdeņiem 

- jūras ūdeņiem 

 

1500 EUR 

5500 EUR 

iii Stiklšķiedras vai alumīnija laiva  9000 EUR 

iv Laivas dzinējs 

- izmantošanai iekšējos ūdeņos 

- izmantošanai jūras ūdeņos 

 

3500 EUR 

5500 EUR 

v Drons ar komplektāciju un apmācības nodrošinājumu 6000 EUR 

vi Tālskatis 450 EUR 

vii Nakts redzamības monoklis 2500 EUR 

viii Video kamera ar SD kartēm 400 EUR 

ix Termokameras 3000 EUR 

x GoPro kameras ar komplektāciju 500 EUR 

xi Meža kameras ar komplektāciju 300 EUR 

xii Eholote ar iekšējiem ūdeņiem izmantojamu GPS 3000 EUR 

xiii Eholote ar jūras ūdeņiem izmatojamu radiosistēmu 9000 EUR 

xiv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 



26 
 

 

UZMANĪBU! Projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos norādītais projekta 

iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā izlietojums projektā paredzētiem 

mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem finanšu dokumentiem. Ja Lauku 

atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos dokumentus, konstatēs, ka līdzfinansējums ir 

bijis mazāks, nekā sākotnēji norādīts projekta pieteikumā, tad Zivju fonda padome 

izskatīs jautājumu par proporcionālu projektam apstiprinātā Zivju fonda finansējuma 

samazinājumu. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N.Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

 


